3

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2024 № 461
р.п. Шимск

Об утверждении Перечня мест для проведения ярмарок на территории Шимского муниципального района на 2024 год
В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности на территории Российской Федерации», постановлением Правительства Новгородской области от 20.06.2023 № 268 «О Порядке организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и требованиях к организации продажи товаров (в том числе товаров, подлежащих продаже на ярмарках соответствующих типов и включению в соответствующий перечень) и выполнению работ, оказанию услуг на ярмарках на территории Новгородской области», Порядком формирования Перечня мест для проведения ярмарок на территории Шимского муниципального района, утвержденным постановлением Администрации Шимского муниципального района от 08.04.2024 № 434, Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень мест для проведения ярмарок на территории Шимского муниципального района на 2024 год.

 2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).
Заместитель

Главы администрации        О.В. Архипкова

Утвержден
постановлением Администрации

Шимского муниципального района

от 12.04.2024 № 461
ПЕРЕЧЕНЬ
мест для проведения ярмарок на территории Шимского муниципального района на 2024 год
	№ п/п
	Место проведения ярмарки (земельный участок, здание, сооружение)

либо их часть
	Адрес или адресный ориентир места проведения ярмарки
	Площадь, кв. м
	Собственник (пользователь, арендатор, владелец) места проведения ярмарки
	Тип ярмарки
	Специализация ярмарки
	Дата (период) проведения ярмарки

	 универ- сальная
	специа- лизиро- ванная
	знаковая
	темати- ческая
	сельско- хозяйст- венная
	туристская

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Земельный участок
	53:21:0130605:233 Новгородская обл., Шимский р-н,

 р.п. Шимск,

 ул. Новгородская, з/у 21Б
	694,0
	Шимское городское поселение
	да

	да

	август 2024

	2
	Земельный участок
	53:21:0130605:233 Новгородская обл., Шимский р-н,

 р.п. Шимск,

 ул. Новгородская, з/у 21Б
	694,0
	Шимское городское поселение
	да

	да

	май 2024, сентябрь-

октябрь 2024

	3
	Земельный участок
	53:21:0130605:232, Новгородская обл., Шимский р-н,

р.п. Шимск,

ул. Новгородская, з/у 19А
	958,0
	Шимское городское поселение
	да

	да

	август 2024

	4
	Земельный участок
	53:21:0130605:232, Новгородская обл., Шимский р-н,

р.п. Шимск,

ул. Новгородская, з/у 19А
	958,0
	Шимское городское поселение
	да

	да

	май 2024, сентябрь-

октябрь 2024

	5
	Земельный участок
	53:21:0130605:235, Новгородская обл., Шимский р-н,

р.п. Шимск,

ул. Новгородская, з/у 21Д
	3 764,0
	Шимское городское поселение
	да

	да

	август 2024

	6
	Земельный участок
	53:21:0130605:235, Новгородская обл., Шимский р-н,

р.п. Шимск,

ул. Новгородская, з/у 21Д
	3 764,0
	Шимское городское поселение
	да

	да

	май 2024, сентябрь-

октябрь 2024

	7
	Земельный участок
	53:21:0130605:44, Новгородская обл., Шимский р-н,

р.п. Шимск,

ул. Новгородская
	16 244,0
	Шимское городское поселение
	да

	да

	август 2024

	8
	Земельный участок
	53:21:0130204:164, Новгородская обл., Шимский р-н,

р.п. Шимск,

ул. Ленина (за д. 16в)
	1 576,0
	ИП Чигина Марина Сергеевна
	да

	еженедельно (по средам)

	9
	Земельный участок
	53:21:0130103:111, Новгородская обл., Шимский р-н,

р.п. Шимск,

ул. Ленина («Шимский перекресток»)
	1 771,0
	Общество с ограниченной ответственностью «ВАШ ДОМ»

	да

	ежедневно (кроме васкресенья)

	10
	Земельный участок
	Центральная площадь по адресу: Новгородская обл., Шимский р-н,

с. Медведь,

ул. Путриса
	200,0
	Собственность не разграничена
	да

	да

	04 мая 2024

	11
	Земельный участок
	Прилегающая территория по обе стороны автомобильной дороги «Великий Новгород – Феофилова Пустынь»

в ж/д ст. Уторгош (от ул. Пионерская до магазина «Домовой»)
	1 000,0
	Собственность не разграничена
	да

	да

	ежедневно

	№ п/п
	Место проведения ярмарки (земельный участок, здание, сооружение)

либо их часть
	Адрес или адресный ориентир места проведения ярмарки
	Площадь, кв. м
	Собственник (пользователь, арендатор, владелец) места проведения ярмарки
	Тип ярмарки
	Специализация ярмарки
	Дата (период) проведения ярмарки

	 универ- сальная
	специа- лизиро- ванная
	знаковая
	темати- ческая
	сельско- хозяйст- венная
	туристская

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	12
	Земельный участок
	Зона отдыха

53:21:0121602:225

Новгородская обл.,

Шимский р-н,

ж/д ст. Уторгош
	2 395,0
	Уторгошское сельское поселение
	да

	да

	06 мая 2024